



2017年10月5日 臨時号 コールマン ジャパン株式会社

# コールマン「2017 年度グッドデザイン賞」を受賞 簡単に設営が可能な焚き火台「ファイアーディスク ™」が受賞!

コールマン ジャパン株式会社(以下、コールマン)は、このたび公益財団法人日本デザイン振興会(JDP)が主催する「2017年度グッドデザイン賞」(Gマーク)を、初心者でも設営&撤収が簡単な焚き火台「ファイアーディスク™」が受賞しました。

また、長年にわたり支持され愛され続けているデザインにのみ贈られる「ロングライフデザイン賞」には、コールマン日本支社が開設された 1976 年から発売を続けている「スポーツスター®」が受賞となりました。

それぞれの製品の受賞にあたって、審査コメントを交えてご紹介いたします。





## 「ファイアーディスク ™」

## ■審査委員による評価コメント:

アウトドア初心者にも簡単に焚火を楽しんでほしいという、ユーザー視点の設計思想がものづくり全体に貫かれている。使用時の機能性、清掃時の機能性、収納時の機能性を、4 点の部品からなるシンプルなデザインの中に見事に体現している。飽きのこないミニマムなデザインながら細部のつくり込みも上質だ。

製品詳細: http://www.coleman.co.jp/columns/onlineshop/c477311





## 「スポーツスター®」

## ■審査委員による評価コメント:

異なる気圧や気温に左右されることなく、安定した強い火力を保てる信頼性が支持されており、屋外で使用するバーナーのアイコンとしての認知度も高い。質実剛健、機能的なこのスタイルは、便利に使う日常の道具とは一線を画し、道具として使いこなす楽しみや、キャンプやアウトドアでの活動時に気分を高揚させてくれる。

製品詳細 : https://ec.coleman.co.jp/item/IS00060N03336.html















### Coleman Outdoor Products



コールマンでは、これからも、ひとりでも多くの皆さまにアウトドアをより快適により楽しんでいただけるような製品開発をお こなって参ります。

※「2017年度グッドデザイン賞受賞対象」製品概要ページ

**■**「ファイアーディスク <sup>™</sup>」

http://www.g-mark.org/award/describe/44783?token=vQly9dT0Ql

■「スポーツスター®」

http://www.g-mark.org/award/describe/46111?token=ZowKPeTID9

上記、URLにて各製品の概要や審査コメントなどが掲載されていますのでご参照ください。

## ■グッドデザイン賞受賞展「GOOD DESIGN EXHIBITION 2017」に出展

本年11月1日(水)から東京ミッドタウンで開催される、最新のグッドデザイン全件が集まる受賞展「GOOD DESIGN EXHIBITION 2017」において、ファイアーディスク™が本年度受賞デザインとして紹介されます。

### **GOOD DESIGN EXHIBITION 2017**

会期:11月1日(水)~11月5日(日)

会場:東京ミッドタウン(東京都港区六本木)

http://www.g-mark.org/gde2017/

### グッドデザイン賞とは

グッドデザイン賞は、1957 年創設のグッドデザイン商品選定制度を発端とする、日本唯一の総合的なデザイン評価・推奨の運動です。今日では国内外の多くの企業や団体などが参加する世界的なデザイン賞で、グッドデザイン賞受賞のシンボルである「G マーク」は、すぐれたデザインを示すシンボルとして広く親しまれています。



http://www.g-mark.org/

## ■製品画像データの取扱に関する注意事項

- 1. 製品画像データは「データの取扱に関する注意事項」をご一読の上、こちらからダウンロードください。 <a href="http://www.coleman.co.jp/company/pressroom/data/2017/2017-Coleman-GoodDesign2017.zip">http://www.coleman.co.jp/company/pressroom/data/2017/2017-Coleman-GoodDesign2017.zip</a>
- 2. オンラインプレスルーム(<a href="http://www.coleman.co.jp/about/press/">http://www.coleman.co.jp/about/press/</a>)からダウンロードいただく製品画像データの使用は、報道目的のみとさせていただきます。
- 3. 製品画像データをダウンロードするには、ID とパスワードが必要となります。この ID とパスワードは、弊社から配信するニュースリリースメールに明記しています(※注:ID とパスワードの掲載はご遠慮願います)。
- 4. 弊社から配信するニュースリリースメールは、報道関係者様のみに限定させていただきます。
- 5. 貴媒体にて画像データの使用をご希望される場合は、お手数ですがコールマン ジャパン PR 担当宛に事前のご連絡をお願いいたします。

### 【コールマン ジャパン株式会社について】

総合アウトドアレクリエーションのリーディングカンパニーとして、コールマン $\mathbb{R}$ 、セビラー $\mathbb{R}$ 、スターンズ $\mathbb{R}$ 、パドルジャンパー $\mathbb{R}$ 、エアロベッド $\mathbb{R}$ およびキャンピングガス $\mathbb{R}$ の各種製品の企画・製造、輸入および国内販売を行っています。

設立:1976 年 5 月 代表取締役社長:中里 豊 従業員数:200 名 住所:〒108-0023 東京都港区芝浦 4-9-25 芝浦スクエアビル











